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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Lägesrapport: Målbilder för platsutveckling i Klevshult, 
Vaggeryd, Skillingaryd och Hok 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott lägger informationen till handlingarna. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att arbeta fram målbilder för platsutveckling i 
Vaggeryd, Skillingaryd, Hok och Klevshult. Arbetet är en del av kommunens övergripande 
satsning på hållbar samhällsutveckling. 
 
Kommunledningskontoret presenterar arbetet med framtagande av målbild för platsutveckling 
för Klevshult, Vaggeryd, Skillingaryd och Hok. 

Ärende 
Bakgrund: Kommunstyrelsen har gett kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram målbilder för 
centrumutveckling och ortsutveckling i Vaggeryds kommun. Det omfattar kommunens centralorter 
(Vaggeryd och Skillingaryd) samt serviceorter (Klevshult och Hok). Syftet är att skapa en gemensam 
vision/målbild för hur respektive ort ska utvecklas på ett socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbart 
sätt. 
 
Under våren 2026 har arbetet intensifierats och följande insatser har genomförts. 
 
- Extern workshop Klevshult genomfördes den 6 maj 
- En första gemensam extern workshop för Vaggeryd och Skillingaryd genomfördes den 22 maj under 
ledning av extern processledare. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser: Kostnader för lokal, fika och workshopmaterial tas ur befintliga ramar. 
Konsultkostnad för Vaggeryd/Skillingaryds första två workshops tas från ID 1969 enligt KSAU:s 
beslut den 22 april 2026. 
 
3. Samråd: Platsutvecklingsprocessen präglas av en löpande samverkan med både interna och externa 
parter. Intern samverkan sker kontinuerligt med berörda förvaltningar och kommunala bostadsbolaget 
för att synkronisera samhällsplanering, bostadsförsörjning och fastighetsfrågor. Extern samverkan sker 
genom workshops och löpande dialoger med aktörer som vill och kan vara med och bidra till 
utvecklingen på platsen (fastighetsägare, näringsidkare, föreningar). Under processens gång kommer 
även andra perspektiv, med särskilt fokus på invånarnas vardagsmiljö, att tillkomma som underlag till 
den slutliga målbilden. 
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: Platsutvecklingsprocessen har en direkt koppling till 
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kommunfullmäktiges Mål 1: Hållbar samhällsutveckling i hela kommunen. Arbetet bidrar till att 
synliggöra och stärka orternas unika förutsättningar, vilket positivt påverkar näringsliv, folkhälsa, 
kultur och trygghet. Kopplingen till Agenda 2030 rör i första hand mål 11 (Hållbara städer och 
samhällen). 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Nu sammanställer vi det material som har inkommit 
under vårens workshops med Klevshult, Vaggeryd och Skillingaryd. Parallellt pågår förberedelser 
inför hösten. Processen fortskrider enligt följande planering: 
 
- Fördjupade fastighetsdialoger (1 juli): Fastighetsägare i och kring Vaggeryds centrum samlas den 1 
juli för att diskutera strategisk centrumutveckling. 
- Workshop 2 för Vaggeryd/Skillingaryd: Planeras till slutet av augusti eller början av september, med 
fokus på att leda aktörerna mot mer konkreta ställningstaganden. 
- Arbetsmöte Klevshult: Ett första arbetsmöte med platsens aktörer planeras till september 
- Workshop Hok: En första extern workshop för Hok planeras till oktober/november 
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning: Arbetet med platsutveckling och att ta fram gemensamma 
målbilder för kommunens central- och serviceorter är en viktig del för att skapa engagemang, 
framtidstro, hållbar utveckling och även bidra till ökad investeringsvilja. Förvaltningens bedömning är 
att processen befinner sig i en framåtlutad och aktiv fas med hög energi och vilja till samverkan från 
lokala aktörer. Erfarenheterna från vårens inledande externa workshops visar att det finns ett lokalt 
driv, men att kommunen måste fortsätta agera som en katalysator. Detta krävs för att landa i en vision 
som delas av Vaggeryds kommun och de externa aktörerna, vilket i sin tur bäddar för en stark 
genomförandekraft som gör skillnad för våra platser. 
 
För att bibehålla detta momentum bedömer förvaltningen att det är strategiskt riktigt att arbeta i två 
parallella hastigheter framåt – dels att aktivt och skyndsamt stödja snabba, synliga aktiviteter i 
centrumkärnorna för att visa handlingskraft gentemot platsens aktörer, och dels att ena Vaggeryds 
kommun, aktörer och potentiella investerare kring visionära målbilder för att främja investeringsviljan. 

Beslutet ska skickas till 
Handläggare 

 

Handläggare 
Simone Fejde, platsutvecklare 

Torbjörn Åkerblad, kanslichef 
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